2026年 １月 21日

各  位

会 社 名 株式会社太平製作所

代表者名 代表取締役社長 尾関 修康

（東証スタンダード・名証メイン コード番号 6342）

問合せ先 取締役総務部長 稲山 和伸

（TEL 0568-73-6411）

当社のグループ会社である太平ハウジング株式会社において農業にかかる設備等の販売

開始に伴う株式会社オムニア・コンチェルトとの資本業務提携契約締結のお知らせ

当社は、2026年１月 20日付けで、当社および当社の子会社である太平ハウジング株式会社（以

下、「太平ハウジング」といいます。）と、株式会社オムニア・コンチェルト（以下、「オムニア様」

といいます。）の間において資本業務提携契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

オムニア様は、農林業を中心に、いわゆるスマート農業の分野において活躍する企業であり、

農業にかかるハウス等施設内の照明や空調管理を自動で制御する技術を強みに、気候変動の主要

因である CO2の発生抑制や再利用等の仕組みづくりを得意とする企業です。

当社は、“木材を活かす”という経営方針に従い、

太平ハウジングの主力である２×４の建築技術を

活かして更なる木材の有効活用を促進するべく、オ

ムニア様の持つ環境統合制御の機能を搭載した木

製のビニールハウスや農業分野に特化したトレー

ラーハウスの販売を開始することとし、本件の実施

においてかかせない技術を持つオムニア様との協

力関係の強化を目的として資本業務提携契約を締

結いたしました。

■ご参考：

株式会社オムニア・コンチェルト Webサイト

https://www.omcon.co.jp/

当社グループは、引き続き“木材を活かす”という経営方針に従い、鉄やコンクリートに替わ

り木材が活躍できる場を広く提案してまいります。

以 上

苗の育成に適したトレーラーハウス

（オムニア様の技術を搭載）

https://www.omcon.co.jp/